СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2012 год

В целях приватизации муниципального имущества, в соответствии с Федеральными законами «О приватизации государственного и муниципального имущества», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося  в собственности города Новосибирска, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2012 год (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте города Новосибирска.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета  депутатов  города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).
Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

  Н. Н. Болтенко
                                                          Приложение

     к решению Совета депутатов

          города Новосибирска

          от ________ № _____
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества на 2012 год

	№

п.
	Наименование объекта,
год постройки
	Местонахождение

объекта
	Площадь, кв. м
	Номер этажа

	1
	2
	3
	4
	5

	ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

	1
	Нежилые помещения, 1958
	г. Новосибирск,                 проспект Дзержинского, 81
	136,2
	1

	2
	Нежилое помещение, 1960
	г. Новосибирск,                 ул. Красина, 62
	108,1
	1 (Надземный этаж)

	3
	Нежилое помещение, 1960
	г. Новосибирск,                 ул. Красина, 62
	154,8
	1 (Надземный этаж)

	4
	Нежилое помещение, 1969
	г. Новосибирск,                 ул. Кошурникова, 5
	198,2
	1 (Надземный этаж)

	5
	Административное здание, 1950
	г. Новосибирск,                 ул. Глинки, 4
	1 097,7
	Этажность: 2. Подземная этажность: 1

	Итого:

	1695,0

	ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ РАЙОН

	1
	Нежилое помещение, 1973
	г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 11
	873,3
	1 (Надземный этаж), 1 (Подземный этаж)

	2
	Нежилое помещение (Учрежденческое помещение), 1935
	г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 18
	104,2
	1 (Подземный этаж)

	3
	Нежилое помещение (Детский клуб «Романтик»), 1972 – 1975
	г. Новосибирск,                  ул. 1905 года, 18
	265,3
	1 (Надземный этаж), 1 (Подземный этаж)

	4
	Нежилое помещение, 1934
	г. Новосибирск,                   ул. Урицкого, 17
	34,8
	1 (Подземный этаж)

	5
	Нежилые помещения, 1980
	г. Новосибирск,                  ул. Челюскинцев, 44
	260,3
	подвал

	Итого:

	1537,9

	ЗАЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОН

	1
	Нежилое помещение, 1943, 1976
	г. Новосибирск,                   ул. Ереванская, 18
	73,9
	1 (Надземный этаж)

	2
	Нежилое помещение, 1943, 1976
	г. Новосибирск,                    ул. Ереванская, 18
	242,8
	1 (Надземный этаж)

	3
	Нежилое помещение, 1943, 1976
	г. Новосибирск,                   ул. Ереванская, 18
	9,3
	1 (Надземный этаж)

	4
	Нежилое помещение, 1995
	г. Новосибирск,                 территория Заельцовский Парк, 12а
	24,2
	1

	5
	Нежилое помещение, 1995
	г. Новосибирск,                  территория Заельцовский Парк, 12а
	24,9
	1

	Итого:

	375,1

	КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

	1
	Нежилое помещение, 1952
	г. Новосибирск,                 ул. Богдана Хмельницкого, 64
	170,6
	1 (Подземный этаж)

	2
	Здание (административный корпус), 1950
	г. Новосибирск,                  ул. Игарская, 20
	164,6
	Этажность: 1

	3
	Здание (корпус строгого режима), 1950
	г. Новосибирск,                   ул. Игарская, 20
	498,2
	Этажность: 1

	4
	Нежилые помещения, 1991
	г. Новосибирск,                   ул. Кочубея, 3/1
	732,0
	1, 2

	5
	Нежилое помещение (Учреждение), 1964
	г. Новосибирск,                  ул. Новоуральская, 33
	55,4
	1 (Надземный этаж)

	6
	Нежилые помещения, 1978
	г. Новосибирск,                  ул. Учительская, 24
	97,4
	1

	 Итого:

	1718,2

	КИРОВСКИЙ РАЙОН

	1
	Нежилые помещения (Магазин), 1975
	г. Новосибирск,                ул. Зорге, 179/1
	972,8

	1 (Надземный этаж), 1 (Подземный этаж)

	2
	Нежилое помещение, 1981
	г. Новосибирск,                ул. Комсомольская, 1а
	228,7
	1 (Надземный этаж), 2 (Надземный этаж),

	3
	Нежилое помещение, 1963
	г. Новосибирск,           ул. Римского-Корсакова, 28
	74,3
	1

	4
	Нежилое помещение, 1953
	г. Новосибирск,                  ул. Сибиряков-Гвардейцев, 13
	14,5
	1

	 Итого:

	1290,3

	ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

	1
	Нежилое помещение, 1983
	г. Новосибирск,                     ул. Киевская, 11а
	181,3
	1

(Надземный этаж)

	2
	Нежилые помещения (Аптека), 1979
	г. Новосибирск,                   ул. Колхидская, 11
	109,7
	1

(Надземный этаж)

	3
	Здание (поликлиника-больница), 1932 – 35, 1977
	г. Новосибирск,                    ул. Полярная, 22
	993,7
	Этажность: 2. Подземная этажность: 1

	4
	Здание (хозкорпус (прачечная-кухня), 1970 – 71
	г. Новосибирск,                    ул. Полярная, 22
	144,2
	Этажность: 1

	5
	Нежилые помещения, 1969
	г. Новосибирск,                 ул. Блюхера, 73/1
	110,2
	подвал

	6
	Здание (нежилое), 1960
	г. Новосибирск,                 ул. Станционная, 6
	659,6
	Этажность: 2

	7
	Помещение (ателье), 1956
	г. Новосибирск,                 ул. Титова, 12
	203,8
	1

	 Итого:

	2402,5

	ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

	1
	Нежилое помещение, 1988
	г. Новосибирск,               ул. Березовая, 2
	82,1
	1

(Надземный этаж)

	2
	Нежилое помещение, 1988
	г. Новосибирск,               ул. Березовая, 2
	25,3
	1

	3
	Котельная (нежилые помещения), год постройки не установлен

	г. Новосибирск,               ул. Приграничная, 1
	1429,6
	1, 2

	4
	Нежилое помещение, 1962
	г. Новосибирск,                 ул. Первомайская, 106
	309,7
	подвал, 1

	 Итого:

	1846,7

	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОН

	1
	Нежилое помещение, 1940
	г. Новосибирск,                    ул. Советская, 26
	79,8
	подвал

	2
	Нежилые помещения, 1964, 2009
	г. Новосибирск,                   ул. Гоголя, 43/1
	925
	2,                технический

	Итого:

	1004,8

	Всего 38 объектов

	11870,5

_____________